Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Посёлок Ивня

22 января  2018 г.  № 15

О закреплении муниципальных

образовательных организаций,

реализующих программы

дошкольного образования,

начального общего, основного

общего и среднего общего

образования, за конкретными

территориями муниципального

района «Ивнянский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998

года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

в целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного

общего образования, территориальной доступности образовательных

организаций, реализующих программы дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, администрация Ивнянского

района постановляет :

1.Закрепить муниципальные бюджетные образовательные организации,

реализующие образовательные программы дошкольного образования,

начального общего, основного общего и среднего общего образования за

конкретными территориями района согласно прилагаемому списку.

2

2.Муниципальному казённому учреждению «Управление образования

администрации муниципального района «Ивнянский район» Белгородской

области (Родионова Л.В.) обеспечить контроль за организацией приёма в

образовательные организации граждан, проживающих на закреплённых

территориях.

3.Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального района «Ивнянский район» от 23 января 2017 года № 13 «О

закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих

программы общего образования, за конкретными территориями муниципального

района «Ивнянский район».

4.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации района (Неустроева Н.А.) обеспечить

размещение постановления на официальном сайте администрации района.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации района                                                          А.Л.Гончаров

3

Приложение

к постановлению

администрации Ивнянского района

22 января 2018г. № 15

С П И С О К

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

закрепленные за конкретными территориями муниципального района

«Ивнянский район» Белгородской области

Наименование

образовательной организации

Наименование территорий населенных пунктов и

улиц

1 2

Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Центр развития ребенка –

детский сад «Сказка» п. Ивня

Белгородской области

п. Ивня - улицы: Ленина, Калинина, Десницкого,

Советская,  Маяковского, Кирова, Чернышевского,

Первомайская, Горького, Горовца, Боровиченко, Мира,

Весенняя, 70 лет Октября, Совхозная, Ракитянская,

Садовая,  Яблоневая,  Гайдара, Коммунальная, Луговая,

Интернациональная, 60 лет Октября, Космонавтов, Лесная,

Строителей, Партизанская, Юбилейная, Дзержинского,

Тельмана, 50 лет Победы, Цветочная, Прохладная,

Дальняя, Степная,  Володарского, Октябрьская,

Привольная, Кирпичная, Рябиновая, Молодежная,

Полевая, Новая

переулки: Солнечный, Охотничий, Школьный

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

общеразвивающего вида

«Родничок» с. Верхопенье

Ивнянского района

Белгородской области

село Верхопенье – улицы: Белгородская, Вострикова,

Гагарина, Гайдара, Дружбы, Заречная, Казакова,

Колхозная, Луговая, Народная, Октябрьская,

Олимпийская, Первомайская, Садовая, Советская,

Солнечная, Центральная, Шатохина, 40 Лет Победы,

Красная Дубрава, Преображенская.

село Новоселовка - Первая,

хутор Покровский.

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад

общеразвивающего вида

«Солнышко» с. Новенькое

Ивнянского района

Белгородской области

село Новенькое - улицы: Куйбышева, Комсомольская,

Макаровка, Егоровка, Заречка, Школьная, Тихонова.

село Новый Поселок

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Улыбка» с. Курасовка

Ивнянского района

Белгородской области

село Курасовка - улицы: Поповка, Шоссейная, Пугачёвка,

Голышовка, Рыбхоз, Мавринка, Семендяевка, Бугровка,

Холодянка, Загать, Новая, Жучкова, Заречка, Школьная,

Мира.

село Алисовка

хутор Калиновка

4

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Петушок» с. Хомутцы

Ивнянского района

Белгородской области

село Хомутцы – улицы: Холодная Гора, Дегтярня,

Кочетовка, Пескуновка, Заречка, Выгон, Молодёжная.

село Самарино - улицы: Дмитриевская, Леоновка.

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Колокольчик» с. Вознесеновка

Ивнянского района

Белгородской области

село Вознесеновка - улицы: Мира, Садовая, Центральная,

Школьная, Заречная, Юдино, Гайдара, Молодежная,

Полевая

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Теремок» с. Кочетовка

Ивнянского района

Белгородской области

село Кочетовка - улицы: Козловка, Мальцев Лог,

Шпинаков Лог, Бронзов Лог, Деревня, Грачевка,

Центральная, Мичурина, Новая, Вороновка, 1-я  Заречная,

2-я Заречная,  3-я Заречная

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Капелька» с. Сырцево

Ивнянского района

Белгородской области

село Сырцево – улицы: Мироненко, Ленина,

Комсомольская, Полевая, Чапаева, Буденного,

Молодёжная, Зинченко.

село Березовка – улицы: Александровка, Десницкого,

План, Непочетовка, Горка, Лог, Асеевка, Козиновка,

Бочаровка, Куток, Кубичеевка, Бочок.

 Куликов хутор,хутор Долгий, хутор Гремучий, хутор

Красный Октябрь

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Малыш» с. Сафоновка

Ивнянского района

Белгородской области

село Сафоновка - улицы: Центральная, Заречная,

Сторонянка, Молодежная.

село Орловка – улицы: Боковка, Центральная,

Боровиченко, Понизовка.

село Ольховатка - улицы: Луговая, Сельская, Громадовка.

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Алёнушка» с. Владимировка

Ивнянского района

Белгородской области

село Владимировка - улицы: Победы, Горовца,

Хохлатчина, Богдановка, МТС

хутор Зоринские Дворы

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Антошка» с. Федчёвка

Ивнянского района

Белгородской области

село Федчевка – улицы: Центральная, Заречная,

Выдрыкановка, Дуброва, Белгородская.

село Студенок – улицы: Березовая, Рушина, Сумская

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

п. Ивня– улицы:  Ленина,  Калинина,  Десницкого,

Советская,  Маяковского, Кирова, Чернышевского,

5

учреждение «Ивнянская

средняя общеобразовательная

школа №1» п. Ивня Ивнянского

района Белгородской области

Первомайская, Горького, Горовца, Боровиченко, Мира,

Весенняя, 70 лет Октября, Совхозная, Ракитянская,

Садовая,  Яблоневая,  Гайдара, Коммунальная, Луговая,

Интернациональная, 60 лет Октября, Космонавтов, Лесная,

Строителей, Партизанская, Юбилейная, Дзержинского,

Тельмана, 50 лет Победы, Цветочная, Прохладная,

Дальняя, Степная,  Володарского, Октябрьская,

Привольная, Кирпичная, Рябиновая, Молодежная,

Полевая, Новая.

переулки: Солнечный, Охотничий, Школьный

Кроме того, для зачисления на обучение на уровне

среднего общего образования:

село Федчевка – улицы: Центральная, Заречная,

Выдрыкановка, Дуброва, Белгородская.

село Студенок – улицы: Березовая, Рушина, Сумская

село Богатое – улицы: Молодёжная, Новый Путь, Луговая,

Школьная, Горка, Центральная.

село Новоселовка - Вторая – улицы: Горинка, Заречная,

Магистральная

село Драгунка - улицы: Загоринка, Центральная,

Александровка, Полянка

село Выезжее – улицы: Подзавалье, Центральная,

Кардашовка, Новая

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№2 п. Ивня» Ивнянского

района Белгородской области

п. Ивня – улицы: Транспортная,  Заречная,  Заводская,

Шоссейная, Комсомольская, Гагарина,  Маршала Жукова,

Ленинский Поселок, Молочная, Зеленая, Красная,

Восточная, Рассветная,  Павловская

переулки: Набережный, Гагаринский, Светлый

поселок Кировский.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Богатенская  основная

общеобразовательная школа»

Ивнянского района

Белгородской области

село Богатое – улицы: Молодёжная, Новый Путь, Луговая,

Школьная, Горка, Центральная.

село Новоселовка - Вторая – улицы: Горинка, Заречная,

Магистральная

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение  «Верхопенская

средняя общеобразовательная

школа им. М.Р.Абросимова»

Ивнянского района

Белгородской области

село Верхопенье – улицы: Белгородская, Вострикова,

Гагарина, Гайдара, Дружбы, Заречная, Казакова,

Колхозная, Луговая, Народная, Октябрьская,

Олимпийская, Первомайская, Садовая, Советская,

Солнечная, Центральная, Шатохина, 40 Лет Победы,

Красная Дубрава, Преображенская.

село Новоселовка- Первая,

хутор Покровский.

Кроме того, для зачисления на обучение на уровне

среднего общего образования:

село Сырцево – улицы: Мироненко, Ленина,

Комсомольская, Полевая, Чапаева, Буденного,

Молодёжная, Зинченко.

6

село Березовка – улицы: Александровка, Десницкого,

План, Непочетовка, Горка, Лог, Асеевка, Козиновка,

Бочаровка, Куток, Кубичеевка, Бочок, Куликов хутор,

хутор Долгий

хутор Гремучий,

хутор Красный Октябрь

село Покровка – улицы:  Советская, Шапаря, Мира,

Школьная, Красноармейская, Молодёжная, Кирова,

Народная, Космонавтов, Октябрьская, Луговая, Победы,

Гражданская.

село Рождественка - улицы: Гагарина, Юбилейная,

Дружбы, Лесная, Первомайская.

хутор Береговой

хутор Красная Поляна

хутор Лучки

село Сухосолотино – улицы: Центральная, Молодёжная,

Луговая, Коммунарская, Набережная, Кофанова,

Весенняя, Новая

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение  «Вознесеновская

средняя общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Вознесеновка - улицы: Мира, Садовая, Центральная,

Школьная, Заречная, Юдино, Гайдара, Молодежная,

Полевая

Кроме того, для зачисления на обучение на уровне

среднего общего образования:

село Сафоновка  - улицы: Центральная, Заречная,

Сторонянка, Молодежная.

село Орловка – улицы: Боковка, Центральная,

Боровиченко, Понизовка

село Ольховатка - улицы: Луговая, Сельская, Громадовка

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Владимировская

средняя общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Владимировка - улицы: Победы, Горовца,

Хохлатчина, Богдановка, МТС

хутор Зоринские Дворы

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Драгунская

основная общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Драгунка - улицы: Загоринка, Центральная,

Александровка, Полянка

село Выезжее – улицы: Подзавалье, Центральная,

Кардашовка, Новая

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Кочетовская  средняя

общеобразовательная школа»

Ивнянского района

Белгородской области

село Кочетовка - улицы: Козловка, Мальцев Лог,

Шпинаков Лог, Бронзов Лог, Деревня, Грачевка,

Центральная, Мичурина, Новая, Вороновка, 1-я  Заречная,

2-я Заречная, 3-я Заречная

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Курасовская

село Курасовка - улицы: Поповка, Шоссейная, Пугачёвка,

Голышовка, Рыбхоз, Мавринка, Семендяевка, Бугровка,

Холодянка, Загать, Новая, Жучкова, Заречка, Школьная,

7

средняя общеобразовательная

школа»

Ивнянского района

Белгородской области

Мира.

село Алисовка

хутор Калиновка

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Новенская средняя

общеобразовательная школа»

Ивнянского района

Белгородской области

село Новенькое - улицы: Куйбышева, Комсомольская,

Макаровка, Егоровка, Заречка, Школьная, Тихонова.

село Новый Поселок

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Песчанская средняя

общеобразовательная школа»

Ивнянского района

Белгородской области

село Песчаное - улицы: Климовка, Нижняя, Молодёжная,

Ручьи

село Череново – улицы: Верхняя, Крючки, Нижняя,

Школьная, Полевая, Шоссейная, Шлях, Ялты

хутор Степь

хутор Череновские Выселки

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Сафоновская основная

общеобразовательная школа»

Ивнянского района

Белгородской области

село Сафоновка  - улицы: Центральная, Заречная,

Сторонянка, Молодежная.

село Орловка – улицы: Боковка, Центральная,

Боровиченко, Понизовка.

село Ольховатка - улицы: Луговая, Сельская, Громадовка.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Покровская основная

общеобразовательная школа»

Ивнянского района

Белгородской области

село Покровка – улицы:  Советская, Шапаря, Мира,

Школьная, Красноармейская, Молодёжная, Кирова,

Народная, Космонавтов, Октябрьская, Луговая, Победы,

Гражданская.

село Рождественка - улицы: Гагарина, Юбилейная,

Дружбы, Лесная, Первомайская.

хутор Береговой

хутор Красная Поляна

хутор Лучки

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Хомутчанская средняя

общеобразовательная школа»

Ивнянского района

Белгородской области

село Хомутцы – улицы: Холодная Гора, Дегтярня,

Кочетовка, Пескуновка, Заречка, Выгон, Молодёжная.

село Самарино- улицы: Дмитриевская, Леоновка.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение  «Сухосолотинская

основная  общеобразовательная

школа»

село Сухосолотино – улицы: Центральная, Молодёжная,

Луговая, Коммунарская, Набережная, Кофанова,

Весенняя, Новая

8

Ивнянского района

Белгородской области

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Сырцевская

основная  общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Сырцево – улицы: Мироненко, Ленина,

Комсомольская, Полевая, Чапаева, Буденного,

Молодёжная, Зинченко.

село Березовка – улицы: Александровка, Десницкого,

План, Непочетовка, Горка, Лог, Асеевка, Козиновка,

Бочаровка, Куток, Кубичеевка, Бочок, Куликов хутор,

хутор Долгий

хутор Гремучий,

хутор Красный Октябрь

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Федчевская основная

общеобразовательная школа»

Ивнянского района

Белгородской области

село Федчевка – улицы: Центральная, Заречная,

Выдрыкановка, Дуброва, Белгородская.

село Студенок – улицы: Березовая, Рушина, Сумская